suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os 

respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e classificado 
(Art. 6°, inciso XXIII, alínea “i” da LF 14.133/21 e art. 9°, inciso IX da IN 81/2022). 

• O valor total estimado da contratação pela SEIC é de R$ 11.344,30 (onze 
mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fundamentação: adequação orçamentária (Art. 6°, inciso XXIII, alínea “j” da LF 
14.133/21), quando não se tratar de sistema de registro de preços (Art. 9°, inciso X 

da IN 81/2022). 

A considerar que a estimativa de preço em sede de plano